FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 013, de 25/02/2016

RESULTADO FINAL APÓS FASE RECURSAL
Edital de Concurso Público ITINGA/MA nº. 001, de 11/12/2015

  A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital de Concurso Público ITINGA/MA nº. 001, de 11/12/2015, torna público, para

conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL APÓS FASE RECURSAL, de acordo

com a relação nominal dos candidatos aprovados em anexo.

  O texto do presente Edital de Divulgação 013 está disponível para consulta na página

deste Concurso Público no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 25 de fevereiro de 2016.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

APÓS FASE
RECURSAL

LISTAGEM NOMINAL DOS APROVADOS

101 - Agente de Portaria
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

8
VAGAS

8
CAD RESERVA

1 9702725 249665020036 GEJUSPC MAFRANCIEL DA CRUZ DOS SANTOS 60,0

2 9711201 4690180 PC PAWEMERSON JOSE DE OLIVEIRA 60,0

3 9700986 0236243720027 SSPMA MACAIO VITOR DELGADO CARDOSO 57,5

4 9709861 2112250 SSP PIJOSE TEIXEIRA DAMASCENO JUNIOR 55,0

5 9719318 0395689720105 P91 MAFLAVIO SALVADOR OLIVEIRA 55,0

6 9700668 0350789320082 SSC MAJOSE RIBAMAR DOS SANTOS DIAS 55,0

7 9700714 0337747520071 SSPMA MAABIMAEL COSTA DA SILVA 52,5

8 9724516 0142461220006 SSP MAOZIEL DO NASCIMENTO OLIVEIRA 52,5

9 9729151 519353951 SESP MAEPAMINONDAS FARIAS ROCHA JUNIOR 52,5

10 9723609 0385603320090 SSP MAYURE ROCHA MACEDO LIRA 52,5

11 9715509 0001201738994 SSP MASAMUEL ALVES SILVA DE SOUSA 50,0

12 9727442 0526297420140 MA1937657344 MAWYLLAS SANTOS DE JESUS 50,0

13 9715436 0392668120106 SSP MADONIZETE DE SOUZA SILVA 50,0

14 9725342 0465407120120 SSP MAPAULO DA PAZ SANTOS 50,0

15 9731415 0439563520117 SSP MAPAULO HENRIQUE FERREIRA MELO 50,0

16 9726748 0355040920088 SAO LUIS MAJOSINALDO ROCHA LEAL 50,0

17 9722823 0254305720031 SSP MACARLOS ATHILLA SILVA CARVALHO 50,0

17 CANDIDATOS APROVADOS

APÓS FASE
RECURSAL

LISTAGEM NOMINAL DOS APROVADOS

102 - Auxiliar de Serviços Gerais
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

10
VAGAS

10
CAD RESERVA

1 9717633 0405712320102 P239 MADELILKIA SILVA SOUZA 50,0

2 9701443 0332192220078 SESP MADAYANE COELHO DE LIMA 50,0

3 9702784 0249854620030 SSP MACASSIA ALVES LIMA DE SOUSA 47,5

4 9710477 210576620021 SSP MAALINE BEATRIZ SILVA RODRIGUES 47,5

5 9716611 251493320030 SSPMA MALUZIA OLGA COSTA MIRANDA 45,0

6 9710442 0156982320008 ACAILANDIA M MAMONICA DA SILVA SOUZA 45,0

7 9720618 0443728620125 SSPMA MALAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA 45,0

8 9709118 4516912 SSP(SEGUP) PAMARILENE DUARTE RIBEIRO 45,0

9 9700749 0568692320154 SSP MALILIANA SANTOS DA SILVA 45,0

10 9701885 0156174520008 SSP MAJUCILENE CARDOSO MORAIS 42,5

11 9700994 0346274220083 SSP MAFERNANDA ALVES LIMA SILVA 42,5

12 9704884 6674047 SSP PAKAMILA PEREIRA DA SILVA 42,5

13 9700889 0156666820001 SSP MAVALTER DIAS DE OLIVEIRA JUNIOR 42,5

14 9722718 0001074221998 SSPII MAFRANCENILDE DOS SANTOS GOMES 40,0

15 9730915 0000046417923 SSP MAEVANI FRAGOSO VERAS 40,0

16 9731504 0457995320127 SSP MAELAINE BRAGA MONTEIRO 40,0

17 9714448 0427851620115 SSP MALARISSA KAYSA SILVA PEREIRA 40,0

18 9706781 250129620030 P237 MACLEIDIANE DE SOUSA SILVA 40,0

19 9706143 0382430020097 SESP MASAMARA ALVES MACHADO MARQUES 40,0

20 9714979 0250526920030 SSP MADEISE ALVES DA COSTA 40,0

21 9727981 1029805986 SSP MAMARIVONE DE SOUSA SILVA 40,0

22 9712445 0341696620079 SSP MASINARIA BATISTA DA SILVA 40,0

23 9727736 0465316820129 SSP MANEZEILDE FERREIRA DA SILVA 40,0

24 9732659 0488833020137 POLICIA CIVIL MAJHERICA DA SILVA MEDEIROS 40,0

24 CANDIDATOS APROVADOS

104 - Eletricista
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 9725695 0189869920015 SSP MALUIS CARLOS TRAJANO MAGALHAES JUNIOR 57,5

2 9719261 7274153 SSP PAWELINGTON HENRIQUE SILVA 52,5

2 CANDIDATOS APROVADOS

APÓS FASE
RECURSAL

LISTAGEM NOMINAL DOS APROVADOS

105 - Motorista – Categoria D
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

2
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9703705 183114720010 SSP MAWALTERRANGSON DO NASCIMENTO MORAES 57,5

2 9704426 178115932 SSP MAREGINALDO DIAS DE OLIVEIRA 55,0

3 9722238 0000476751950 P5 MAANTONIO FABIO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 52,5

4 9725814 3267796 SSP MAIRLANDERSON LEONCIO DA SILVA 47,5

5 9712161 404669 CAP APWESLEY DAVID RODRIGUES DE OLIVEIRA 47,5

5 CANDIDATOS APROVADOS

106 - Pedreiro
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 9732578 0156712120006 ACAILANDIA MAPATRICIO LAURENCO MENDES 37,5

1 CANDIDATO APROVADO

201 - PROFESSOR MAG I - EDUCAÇÃO INFANTIL / SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - Polo
Água Fria

CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

2
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9726055 4648982 SSP PAEDILENE CUNHA SILVA 61,0

2 9700587 245615220038 SSP MASONILANGE DA SILVA DA CONCEICAO 56,0

3 9700706 0333742820073 SSP MAWELIDON FRANCISCO MARTINS 56,0

3 CANDIDATOS APROVADOS

202 - PROFESSOR MAG I - EDUCAÇÃO INFANTIL / SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - Polo
Ipanema

CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

4
VAGAS

4
CAD RESERVA

1 9708618 0253607020031 SSP MARENATA DIAS PEREIRA SILVA 58,5

1 CANDIDATO APROVADO

203 - PROFESSOR MAG I - EDUCAÇÃO INFANTIL / SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - Polo
Santa Izabel

CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

2
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9714219 3161214 SSP MALAECIO RODEIGUES CARVALHO 63,5

1 CANDIDATO APROVADO

204 - PROFESSOR MAG I - EDUCAÇÃO INFANTIL / SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - Polo
Vavalândia

CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

2
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9704132 4674746 PCI PAFRANCISCO JACKSON LIMA VIEIRA 50,0

1 CANDIDATO APROVADO

APÓS FASE
RECURSAL

LISTAGEM NOMINAL DOS APROVADOS

205 - PROFESSOR MAG I - EDUCAÇÃO INFANTIL / SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - Zona
Urbana

CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

2
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9700641 0502833912 SSP BAVALERIA VIEIRA DO CARMO 74,0

2 9704681 0189512520018 SSP MARAYKANE CAMARA LIMA 74,0

3 9727752 186911939 SSP MAJARLANDIA DE ARAUJO OLIVEIRA 71,5

4 9712798 6346536 PCPA PAJOSE CARLOS FERNANDES PIRES 71,5

4 CANDIDATOS APROVADOS

207 - Fiscal de Obras – Zona Urbana
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 9708561 0250405320031 SSPMA MAJOAO FERNANDO BORGES DE OLIVEIRA 52,5

1 CANDIDATO APROVADO

208 - Fiscal de Tributos
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

2
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9709304 0172097520012 SESP MAADAIRES DA SILVA SANTOS 57,5

2 9703161 258869020033 SSP MAGEFRESON MACEDO DOS SANTOS 50,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

209 - Motorista categoria D - APH
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

2
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9714855 4629054 SSP PAANDRE DE OLIVEIRA SOUSA 62,5

2 9721681 98010290819 SSP CEFABIANO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 57,5

3 9700277 2572621 SSP PARONIE LUIS LIMA LEITE 52,5

4 9712658 0442495220129 SSP MACARLOS EDUARDO ANTAS MARQUES 50,0

4 CANDIDATOS APROVADOS

210 - Técnico Ambiental
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 9710639 0240978820033 SSP MAFRANCISCO RICARDO FREITAS E SILVA 55,0

2 9726217 0408315720107 SESP MANARA RAFAELA DA SILVA BATISTA 52,5

2 CANDIDATOS APROVADOS

212 - Técnico em Contabilidade
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 9716351 246594942 SSP MADAMITO DA CONCEICAO ARAUJO 55,0

2 9718567 729119971 SSP MAEDILENE MOREIRA GAMA 52,5

3 9718958 428778950 SSP MASERGIO CRUZ SALES 52,5

3 CANDIDATOS APROVADOS

APÓS FASE
RECURSAL

LISTAGEM NOMINAL DOS APROVADOS

213 - Técnico em Enfermagem – Zona Urbana
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

3
VAGAS

3
CAD RESERVA

1 9711198 0139692720001 SSP MAARLETE DA SILVA 57,5

1 CANDIDATO APROVADO

219 - Técnico em Radiologia
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 9716904 139927420009 SSP MAELTON SILVA DE ANDRADE 55,0

2 9705937 137878620000 SSP MAANGELO MARCIO FERREIRA SILVA 52,5

2 CANDIDATOS APROVADOS

221 - Auxiliar Administrativo
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

3
VAGAS

3
CAD RESERVA

1 9706038 0392650820106 SSP MAROBERTA DE SOUZA ALMEIDA 57,5

2 9709908 249847020031 SSP MABRUNO VIANA AROUCHE 52,5

3 9716645 0001202169993 SSP MAMARCOS AURELIO LIMA PEREIRA 52,5

4 9707001 6745375 SSP PATHIAGO DE MIRANDA SILVA 52,5

4 CANDIDATOS APROVADOS

301 - Enfermeiro – Zona Urbana
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 9701583 0276556120045 SSP MACLAUDIO AGUIAR DE OLIVIERA 80,0

2 9716221 213197920020 SSP MALUCAS BARBOSA DE OLIVEIRA 77,5

2 CANDIDATOS APROVADOS

302 - Enfermeiro – Zona Rural
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 9708588 0173721520016 SSP MAMARTHA REGINA DA SILVA BRITO 80,0

2 9706399 0165701520010 SESP MAEDUARDO CEZAR DA SILVA SANTOS 77,5

2 CANDIDATOS APROVADOS

303 - Engenheiro Agrônomo
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 9726381 1264269 SSP PIBENEDITO JOSE DE ASSUNCAO JUNIOR 80,0

2 9709819 97696594 SSP PRJOAO PAULO VIANA DA SILVA 77,5

2 CANDIDATOS APROVADOS

APÓS FASE
RECURSAL

LISTAGEM NOMINAL DOS APROVADOS

304 - Farmacêutico
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 9720278 384139957 SSP MARENATO MASSON MENDES DOS SANTOS 82,5

2 9717188 229456120020 SSP MAKARMEM MIRELLA HANORATA CABRAL 70,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

305 - Fisioterapeuta
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 9732438 265278820035 SSP MAMARIA JHANY DA SILVA MARQUES 67,5

2 9711538 179610420012 SSP MAELIAB SOUZA DOS SANTOS 57,5

2 CANDIDATOS APROVADOS

306 - Médico – Zona Urbana
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

3
VAGAS

3
CAD RESERVA

1 9730991 0193049420010 SESC MALUCAS GONCALVES CARDOSO 60,0

2 9725504 0280721820049 SSP MAJEANE CRISTINA ANTAS LINS 60,0

3 9715291 2672042 SSP PBFELIPE SOARES NOBREGA 57,5

4 9717366 99031056589 SSP CEROZANA CRISTINA GOMES PAIVA 50,0

4 CANDIDATOS APROVADOS

307 - Médico – Zona Rural
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

2
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9730303 0283729120049 SSP MAJOABE DA SILVA ARRUDA 62,5

2 9715177 125305119991 SSP MARICARDO VIANA DA MOTA 57,5

3 9731938 0158761720007 SSP MAAMANDA DOS SANTOS ALENCAR DA SILVA REZENDE 52,5

3 CANDIDATOS APROVADOS

308 - Odontólogo
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 9706674 869185 SSP TOPEDRO HENRIQUE BARROS DOS SANTOS 75,0

2 9724621 260791320037 SSP MAGILDASIO FERREIRA ALVES CAVALCANTE 72,5

3 9723862 MG15502035 PC MGLIVIA FERREIRA VILAS NOVAS 72,5

4 9707301 0174420220013 SSP MAWILMAR QUINTO DE SOUSA JUNIOR 72,5

5 9721606 171000120015 SSP MAMONICA BARROS DA SILVA 72,5

5 CANDIDATOS APROVADOS

APÓS FASE
RECURSAL

LISTAGEM NOMINAL DOS APROVADOS

310 - Psicólogo
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 9722025 0253326920039 SSP MASARAH DANIELLE PEREIRA FONTES 77,5

1 CANDIDATO APROVADO

311 - Terapeuta Ocupacional
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 9724281 1204486996 SSP MATEREZA SABINA SOUZA REIS 55,0

2 9724486 196785620023 SSP MAFABIANA CARNEIRO COSTA 52,5

2 CANDIDATOS APROVADOS

312 - PROFESSOR MAG II - SÉRIES FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - Matemática - Zona Urbana
CARGO

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE
PONTOS

2
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 9710493 490247954 SSP MAVICENTE RODRIGUES DO NASCIMENTO NETO 86,5

2 9706453 4220616 SSP PASAMUEL ALVES DE ARAUJO 79,0

3 9702148 156501520004 SSP MANILCELIA SOUSA FREITAS 79,0

4 9707794 0521729020144 SSP MAEDIVALDO COSTA SILVEIRA 76,0

5 9710833 1190297997 SSP MARAIMUNDO FRANCISCO DA SILVA 76,0

6 9713786 0158011937 SSP MALUCIANA CASTRO DOS SANTOS 73,0

6 CANDIDATOS APROVADOS

APÓS FASE
RECURSAL

LISTAGEM NOMINAL DOS APROVADOS
==PESSOAS COM  DEFICIÊNCIA==

ORD INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

101 - Agente de Portaria
CARGO

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 9711201 4690180 PC PAWEMERSON JOSE DE OLIVEIRA 60,0

1 CANDIDATO APROVADO